

## Quartalsmitteilung Februar bis Oktober 2019

In Anlehnung an die Publizitätsvorschriften für kapitalmarktorientierte Unternehmen hat die PHOENIX Pharma SE bisher Quartalsfinanzberichte veröffentlicht. Mit der Umsetzung der Transparenzrichtlinie-Änderungsrichtlinie ist die Verpflichtung zur Veröffentlichung von Quartalsfinanzberichten für das erste und dritte Quartal weggefallen. Ab dem dritten Quartal 2019/20 stellen wir die Berichterstattung für das erste und dritte Quartal unseres Geschäftsjahres auf eine Quartalsmitteilung in Anlehnung an § 53 der Börsenordnung für die Frankfurter Wertpapierbörse um. Diese beinhaltet die aus Sicht des Unternehmens relevanten Informationen.

### Überblick über die ersten neun Monate

- Gesamtleistung und Umsatzerlöse weiter gesteigert
- Deutlicher Anstieg des Periodenergebnisses
- Nettoverschuldung im Vergleich zum dritten Quartal 2018/19 weiter reduziert
- Vereinbarungen über den Erwerb von Apotheken der Thio Pharma in den Niederlanden, der Proxi Pharm in Rumänien und der FAJN Lékárna in Tschechien unterzeichnet

Kennzahlen PHOENIX group*		1.-3. Quartal 2018/19	1.-3. Quartal 2019/20
Gesamtleistung	in Mio. Euro	24.408,1	25.699,9
Umsatzerlöse	in Mio. Euro	19.052,3	20.109,7
Gesamtertrag	in Mio. Euro	2.031,6	2.158,9
Adjusted EBITDA	in Mio. Euro	352,4	342,6
EBITDA	in Mio. Euro	323,6	334,0
EBIT	in Mio. Euro	220,3	228,7
Ergebnis nach Steuern	in Mio. Euro	125,0	142,8

		31. Oktober 2018	31. Januar 2019	31. Oktober 2019
Eigenkapital	in Mio. Euro	2.720,7	2.806,6	2.901,0
Eigenkapitalquote	in %	30,9	33,5	32,9
Nettoverschuldung	in Mio. Euro	2.096,3	1.432,6	1.792,9

\* 2019/20 ohne Berücksichtigung von IFRS 16

## Vergleichbarkeit von Angaben

Durch die verpflichtende Erstanwendung von IFRS 16 „Leasing“ zum 1. Februar 2019 ergeben sich wesentliche Auswirkungen auf den Konzernabschluss der PHOENIX group. Zahlungsverpflichtungen aus bisher als Operating–Leasingverhältnisse klassifizierten Leasingverträgen werden nun abgezinst und als Leasingverbindlichkeit passiviert; gleichzeitig wird ein Nutzungsrecht aktiviert. Dadurch ergibt sich eine Erhöhung der Nettoverschuldung. Leasingzahlungen im Zusammenhang mit Operating–Leasingverhältnissen wurden bisher als operative Aufwendungen erfasst. Nach IFRS 16 sind nunmehr Abschreibungen auf aktivierte Nutzungsrechte bzw. Zinsaufwand für Leasingverbindlichkeiten zu erfassen. Dies führt zu einer Erhöhung des EBITDA, ohne dass sich wirtschaftliche Bedingungen verändert haben. In der Kapitalflussrechnung reduziert der Tilgungsanteil der Leasingzahlungen aus bisherigen Operating–Leasingverhältnissen nun den Cashflow aus Finanzierungstätigkeit und nicht mehr den Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit. Die Zinszahlungen verbleiben weiterhin im Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit.

Die Erstanwendung von IFRS 16 erfolgte nach der modifiziert retrospektiven Methode, d. h. ohne Anpassung der entsprechenden Vorjahreswerte. Um eine Vergleichbarkeit zu ermöglichen, haben wir die Auswirkungen von IFRS 16 in den ersten neun Monaten 2019/20 wieder bereinigt:

TEUR	1.-3. Quartal 2018/19	1.-3. Quartal 2019/20 unter Berücksichtigung von IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	1.-3. Quartal 2019/20 ohne Berücksichtigung von IFRS 16	Veränderung ohne Berücksichtigung von IFRS 16	Veränderung ohne Berücksichtigung von IFRS 16 in %
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>19.052.286</b>	<b>20.106.388</b>	<b>3.309</b>	<b>20.109.697</b>	<b>1.057.411</b>	<b>5,6</b>
Aufwendungen für bezogene Waren und für bezogene Leistungen	-17.134.819	-18.060.571	0	-18.060.571	-925.752	5,4
<b>Rohertrag</b>	<b>1.917.467</b>	<b>2.045.817</b>	<b>3.309</b>	<b>2.049.126</b>	<b>131.659</b>	<b>6,9</b>
Sonstige betriebliche Erträge	114.121	110.557	-771	109.786	-4.335	-3,8
Personalaufwand	-1.048.117	-1.113.805	0	-1.113.805	-65.688	6,3
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-669.619	-610.904	-100.896	-711.800	-42.181	6,3
Ergebnis aus assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen	9.597	546	0	546	-9.051	-94,3
Ergebnis aus sonstigen Beteiligungen	142	119	0	119	-23	-16,2
<b>Ergebnis vor Zinsen, Ertragsteuern und Abschreibungen (EBITDA)</b>	<b>323.591</b>	<b>432.330</b>	<b>-98.358</b>	<b>333.972</b>	<b>10.381</b>	<b>3,2</b>
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens und Sachanlagen	-103.310	-192.576	87.267	-105.309	-1.999	1,9
<b>Ergebnis vor Zinsen und Ertragsteuern (EBIT)</b>	<b>220.281</b>	<b>239.754</b>	<b>-11.091</b>	<b>228.663</b>	<b>8.382</b>	<b>3,8</b>
<b>Finanzergebnis</b>	<b>-29.759</b>	<b>-50.536</b>	<b>18.551</b>	<b>-31.985</b>	<b>-2.226</b>	<b>7,5</b>
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>190.522</b>	<b>189.218</b>	<b>7.460</b>	<b>196.678</b>	<b>6.156</b>	<b>3,2</b>
Ertragsteuern	-65.540	-52.035	-1.857	-53.892	11.648	-17,8
<b>Periodenergebnis</b>	<b>124.982</b>	<b>137.183</b>	<b>5.603</b>	<b>142.786</b>	<b>17.804</b>	<b>14,2</b>

## Geschäftsentwicklung

Die PHOENIX group hat das Wachstum im dritten Quartal 2019/20 weiter fortgesetzt. Die Gesamtleistung stieg in den ersten neun Monaten des Geschäftsjahres 2019/20 (Februar bis Oktober 2019) um 5,3 Prozent auf 25,7 Milliarden Euro. Der Wert setzt sich aus Umsatzerlösen und Warenumsatz gegen Dienstleistungsgebühr zusammen. Wechselkursbereinigt betrug der Anstieg 5,5 Prozent. Die Umsatzerlöse des in 27 europäischen Ländern tätigen Gesundheitsdienstleisters stiegen um 1,1 Milliarden Euro (5,6 Prozent) auf 20,1 Milliarden Euro. Wechselkursbereinigt belief sich der Umsatzzuwachs auf 5,8 Prozent. Die Erhöhung ging insbesondere auf die Region Westeuropa sowie Osteuropa zurück. Dort trug die zum 31. Juli 2018 erfolgte Akquisition des Pharmagroßhändlers Farmexim und der landesweiten Apothekenkette Help Net in Rumänien zur Umsatzsteigerung bei.

## Ergebnis

Das Ergebnis vor Zinsen, Ertragssteuern und Abschreibungen (EBITDA) nahm gegenüber der Vergleichsperiode um 3,2 Prozent beziehungsweise 10,4 Millionen Euro zu und liegt nun bei 334,0 Millionen Euro. Eine um Zinsen von Kunden, Factoring-Gebühren und Einmaleffekte angepasste EBITDA-Größe (Adjusted EBITDA) betrug 342,6 Millionen Euro (Vorjahreszeitraum 352,4 Millionen Euro) und ermittelt sich wie folgt:

TEUR	1.-3. Quartal 2018/19	1.-3. Quartal 2019/20 unter Berück- sichtigung von IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	1.-3. Quartal 2019/20 ohne Berück- sichtigung von IFRS 16	Veränderung ohne Berück- sichtigung von IFRS 16	Veränderung ohne Berück- sichtigung von IFRS 16 in %
EBITDA	323.591	432.330	-98.358	333.972	10.381	3,2
Zinsen von Kunden	6.968	7.101		7.101	133	1,9
Factoring-Gebühren	1.122	1.140		1.140	18	1,6
Sonstige Einmaleffekte	20.717	363		363	-20.354	-98,2
<b>Adjusted EBITDA</b>	<b>352.398</b>	<b>440.934</b>	<b>-98.358</b>	<b>342.576</b>	<b>-9.822</b>	<b>-2,8</b>

Das Periodenergebnis erhöhte sich um 14,2 Prozent. Es stieg um 17,8 Millionen Euro auf 142,8 Millionen Euro.

## Finanzlage

Das Eigenkapital – ohne Berücksichtigung von IFRS 16 – erhöhte sich gegenüber dem 31. Januar 2019 um 94,4 Millionen Euro. Die Eigenkapitalquote zum 31. Oktober 2019 lag bei 32,9 Prozent (31. Januar 2019: 33,5 Prozent).

Der Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit – ohne Berücksichtigung von IFRS 16 – betrug –177,3 Millionen Euro (Vergleichsperiode: –55,0 Millionen Euro). Hier wirkte sich insbesondere ein im Vergleich zum Vorjahr um 121,2 Millionen Euro höherer Anstieg des Working Capitals aus. Der Cashflow aus Investitionstätigkeit belief sich auf –162,3 Millionen Euro nach –222,1 Millionen Euro in der Vergleichsperiode. Im Vorjahr beinhalteten die Investitionsauszahlungen im Wesentlichen die Akquisition eines Pharmagroßhändlers sowie einer Apothekenkette in Rumänien.

Die Nettoverschuldung erhöhte sich gegenüber dem 31. Januar 2019 (ohne Berücksichtigung von IFRS 16) gemäß nachfolgender Berechnung um 360,3 Millionen Euro auf 1.792,9 Millionen Euro:

TEUR	31. Januar 2019	31. Oktober 2019 unter Berücksichtigung von IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	31. Oktober 2019 ohne Berücksichtigung von IFRS 16	Veränderung ohne Berücksichtigung von IFRS 16	Veränderung ohne Berücksichtigung von IFRS 16 in %
+ Finanzielle Verbindlichkeiten (langfristig)	662.282	1.246.570	-664.008	582.562	-79.720	-12,0
./. Derivative Finanzinstrumente (langfristig)	-187	-159		-159	28	-15,0
+ Finanzielle Verbindlichkeiten (kurzfristig)	525.215	1.032.706	-110.206	922.500	397.285	75,6
./. Derivative Finanzinstrumente (kurzfristig)	-5.733	-11.692		-11.692	-5.959	103,9
./. Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-153.309	-116.662		-116.662	36.647	-23,9
+ Verkaufte Forderungen aus ABS-/Factoring-Transaktionen	463.065	468.675		468.675	5.610	1,2
./. Forderungen aus Factoring	-24.412	-25.415		-25.415	-1.003	4,1
./. Forderungen aus ABS-Programmen	-34.316	-26.940		-26.940	7.376	-21,5
<b>Nettoverschuldung</b>	<b>1.432.605</b>	<b>2.567.083</b>	<b>-774.214</b>	<b>1.792.869</b>	<b>360.264</b>	<b>25,1</b>

## Chancen und Risiken

Die für uns wesentlichen Chancen und Risiken sind in unserem Geschäftsbericht für das Geschäftsjahr 2018/19 ausführlich dargestellt. Die dort dargestellten Risiken und Chancen gelten im Wesentlichen unverändert.

## Prognosebericht/Ausblick

Für das Geschäftsjahr 2019/20 geht die PHOENIX group davon aus, ihre Marktposition in Europa durch organisches Wachstum und Akquisitionen weiter auszubauen und so einen Anstieg der Umsatzerlöse leicht über dem Wachstum der europäischen Pharmamärkte zu erzielen. Umsatzzuwächse erwarten wir in fast allen Märkten, in denen wir vertreten sind.

Bei der Eigenkapitalquote erwarten wir einen leichten Anstieg (bereinigt um Effekte aus der erstmaligen Anwendung von IFRS 16).

## **Nachtragsbericht**

Im Juli 2019 hat die PHOENIX group einen Vertrag zum Erwerb von Apotheken der Thio Pharma in den Niederlanden unterzeichnet. Die Transaktion wurde zum 1. November 2019 wirksam.

Im Juli 2019 hat die PHOENIX group einen Vertrag zum Erwerb der Proxi Pharm in Rumänien unterzeichnet. Die Transaktion wurde zum 1. November 2019 wirksam.

Im Oktober 2019 hat die PHOENIX group einen Vertrag zum Erwerb der FAJN Lékárna in Tschechien unterzeichnet. Die Transaktion wurde zum 1. November 2019 wirksam.

Mannheim, 6. Dezember 2019

Der Vorstand der PHOENIX Pharma SE

**Finanzinformationen**

**für die ersten neun  
Monate 2019/20**

# KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

## für das dritte Quartal 2019/20

TEUR	3. Quartal 2018/19	3. Quartal 2019/20	1.-3. Quartal 2018/19	1.-3. Quartal 2019/20
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>6.487.233</b>	<b>6.783.207</b>	<b>19.052.286</b>	<b>20.106.388</b>
Aufwendungen für bezogene Waren und für bezogene Leistungen	-5.835.391	-6.100.311	-17.134.819	-18.060.571
<b>Rohertrag</b>	<b>651.842</b>	<b>682.896</b>	<b>1.917.467</b>	<b>2.045.817</b>
Sonstige betriebliche Erträge	42.841	39.891	114.121	110.557
Personalaufwand	-357.896	-372.481	-1.048.117	-1.113.805
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-231.363	-207.736	-669.619	-610.904
Ergebnis aus assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen	8.823	384	9.597	546
Ergebnis aus sonstigen Beteiligungen	48	61	142	119
<b>Ergebnis vor Zinsen, Ertragsteuern und Abschreibungen (EBITDA)</b>	<b>114.295</b>	<b>143.015</b>	<b>323.591</b>	<b>432.330</b>
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens und Sachanlagen	-35.320	-64.830	-103.310	-192.576
<b>Ergebnis vor Zinsen und Ertragsteuern (EBIT)</b>	<b>78.975</b>	<b>78.185</b>	<b>220.281</b>	<b>239.754</b>
Zinserträge	3.160	3.790	9.706	9.903
Zinsaufwand	-13.896	-18.748	-40.262	-57.169
Übriges Finanzergebnis	1.209	-1.369	797	-3.270
<b>Finanzergebnis</b>	<b>-9.527</b>	<b>-16.327</b>	<b>-29.759</b>	<b>-50.536</b>
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>69.448</b>	<b>61.858</b>	<b>190.522</b>	<b>189.218</b>
Ertragsteuern	-27.280	-17.648	-65.540	-52.035
<b>Periodenergebnis</b>	<b>42.168</b>	<b>44.210</b>	<b>124.982</b>	<b>137.183</b>
davon entfallen auf Anteile nicht beherrschender Gesellschafter	7.313	6.815	23.548	25.037
davon entfallen auf Anteilseigner des Mutterunternehmens	34.855	37.395	101.435	112.146

# KONZERN-BILANZ

zum 31. Oktober 2019

## AKTIVA

TEUR	31. Januar 2019	31. Oktober 2019
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>		
Immaterielle Vermögenswerte	1.837.805	1.902.691
Sachanlagen	993.060	1.736.118
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	10.042	9.938
Anteile an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen	7.220	5.912
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	309	722
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	88.071	114.730
Latente Steueransprüche	65.812	79.279
	<b>3.002.319</b>	<b>3.849.390</b>
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>		
Vorräte	2.301.048	2.531.316
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.552.312	2.711.494
Ertragsteuerforderungen	36.231	34.205
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	146.986	146.795
Sonstige Vermögenswerte	135.444	164.733
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	153.309	116.662
	<b>5.325.330</b>	<b>5.705.205</b>
Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte	39.417	32.492
<b>Bilanzsumme</b>	<b>8.367.066</b>	<b>9.587.087</b>

**PASSIVA**

TEUR	31. Januar 2019	31. Oktober 2019
<b>Eigenkapital</b>		
Gezeichnetes Kapital	2.786	2.786
Kapitalrücklage	961.106	961.106
Gewinnrücklagen	1.837.523	1.951.483
Kumuliertes übriges Eigenkapital	-259.984	-281.027
<b>Eigenkapital der Gesellschafter des Mutterunternehmens</b>	<b>2.541.431</b>	<b>2.634.348</b>
Anteile nicht beherrschender Gesellschafter	265.119	271.891
	<b>2.806.550</b>	<b>2.906.239</b>
<b>Langfristige Schulden</b>		
Finanzielle Verbindlichkeiten	662.282	1.246.570
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0	435
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	256.914	271.453
Sonstige langfristige Rückstellungen	2.556	1.820
Latente Steuerschulden	116.672	119.484
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1.452	1.661
	<b>1.039.876</b>	<b>1.641.423</b>
<b>Kurzfristige Schulden</b>		
Finanzielle Verbindlichkeiten	525.215	1.032.706
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.597.814	3.643.364
Sonstige Rückstellungen	37.271	36.460
Ertragsteuerschulden	32.406	31.563
Sonstige Verbindlichkeiten	327.934	295.332
	<b>4.520.640</b>	<b>5.039.425</b>
Schulden in Verbindung mit als zur Veräußerung gehaltenen Vermögenswerten	0	0
<b>Bilanzsumme</b>	<b>8.367.066</b>	<b>9.587.087</b>

# KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

für das dritte Quartal 2019/20

TEUR	31. Oktober 2018	31. Oktober 2019
<b>Ergebnis nach Ertragsteuern</b>	<b>124.983</b>	<b>137.183</b>
Ertragsteuern	65.540	52.035
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>190.523</b>	<b>189.218</b>
Anpassungen für:		
Zinsaufwendungen und -erträge	30.556	47.266
Abschreibungen und Zuschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte, Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	103.310	192.576
Ergebnis aus assoziierten Unternehmen und sonstigen Beteiligungen	-9.739	-665
Ergebnis aus dem Abgang von Vermögenswerten, die der Investitionstätigkeit zuzuordnen sind	349	-2.384
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge	71.365	55.878
	<b>386.364</b>	<b>481.889</b>
Gezahlte Zinsen	-50.495	-55.902
Erhaltene Zinsen	10.057	9.126
Gezahlte Ertragsteuern	-56.441	-52.000
Erhaltende Dividenden	282	244
<b>Ergebnis vor Veränderungen der Aktiva und Passiva</b>	<b>289.767</b>	<b>383.357</b>
Veränderungen bei Aktiva und Passiva, bereinigt um Effekte aus Konsolidierungskreis- und anderen nicht zahlungswirksamen Veränderungen:		
Veränderung der langfristigen Rückstellungen	-22.237	-24.993
<b>Ergebnis vor Veränderung der betrieblichen Aktiva und Passiva</b>	<b>267.530</b>	<b>358.364</b>
Veränderungen der Vorräte	-232.971	-239.679
Veränderungen der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-113.143	-183.005
Veränderungen der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	128.486	66.276
	<b>-217.628</b>	<b>-356.408</b>
Veränderungen der übrigen Aktiva und Passiva, soweit nicht Investitions- oder Finanzierungstätigkeit	-104.874	-87.305
<b>Veränderungen betrieblicher Aktiva und Passiva</b>	<b>-322.502</b>	<b>-443.713</b>
<b>Zahlungsmittelfluss aus betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>-54.972</b>	<b>-85.349</b>
Erwerb von konsolidierten Unternehmen und Geschäftseinheiten, abzüglich übernommener Zahlungsmittel	-131.354	-52.561
Investitionsausgaben für immaterielle Vermögenswerte, Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	-106.714	-125.490
Investition in sonstige Finanzanlagen und langfristige Vermögenswerte	-2.360	-2.500
<b>Investitionsausgaben</b>	<b>-240.428</b>	<b>-180.551</b>

TEUR	31. Oktober 2018	31. Oktober 2019
Einzahlungen aus dem Verkauf von konsolidierten Unternehmen und Geschäftseinheiten, abzüglich abgegebener Zahlungsmittel	64	2.278
Einzahlungen aus dem Verkauf von immateriellen Vermögenswerten, Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	2.666	12.428
Einnahmen aus sonstigen Finanzanlagen und langfristigen Vermögenswerten	15.641	3.559
<b>Einnahmen aus getätigten Investitionen und Desinvestitionen</b>	<b>18.371</b>	<b>18.265</b>
<b>Zahlungsmittelfluss aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-222.057</b>	<b>-162.286</b>
<b>Zahlungsmittel frei verfügbar zur Finanzierung</b>	<b>-277.029</b>	<b>-247.635</b>
Kapitaleinlage von/Kapitalrückzahlung an Minderheitsgesellschafter(n)	-4	642
Erwerb weiterer Anteile an bereits konsolidierten Unternehmen	-3.982	-1.245
Einnahmen aus dem Verkauf von konsolidierten Unternehmen, die nicht in einem Verlust der Beherrschung resultieren	0	324
Dividendenzahlungen an Minderheitsgesellschafter	-11.938	-17.120
Aufnahme von Anleihen und Krediten von Banken	138.139	284.534
Tilgung von Anleihen und Krediten von Banken	-46.261	-31.637
Veränderungen der Bankdarlehen mit einer Laufzeit von bis zu 3 Monaten	116.487	72.435
Aufnahme von Krediten von Gesellschaftern des Mutterunternehmens	135.950	0
Tilgung von Krediten von Gesellschaftern des Mutterunternehmens	-128.580	-19.874
Aufnahme von Krediten von nahestehenden Unternehmen	419.450	103.130
Tilgung von Krediten von nahestehenden Unternehmen	-359.301	-100.220
Veränderungen der ABS-/Factoring-Verbindlichkeiten	23.911	10.999
Veränderungen der Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	-651	-91.964
Veränderungen der übrigen Finanzverbindlichkeiten	-324	177
<b>Zahlungsmittelfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>282.896</b>	<b>210.181</b>
<b>Veränderung des Finanzmittelbestands</b>	<b>5.867</b>	<b>-37.454</b>
Wechselkursbedingte Veränderungen des Finanzmittelbestands	-151	807
Finanzmittelbestand am Anfang der Periode	106.223	153.309
Finanzmittelbestand am Ende der Periode	111.939	116.662
<b>Bilanzausweis des Finanzmittelbestands am Ende der Periode</b>	<b>111.939</b>	<b>116.662</b>

## **Investor Relations**

PHOENIX group  
Pfungstweidstraße 10-12  
68199 Mannheim

### **Karsten Loges**

Head of Corporate Finance and Asset Management  
Telefon +49 621 8505-741  
E-Mail [k.loges@phoenixgroup.eu](mailto:k.loges@phoenixgroup.eu)

## **Herausgeber**

### **Ingo Schnaitmann**

Head of Corporate Communications  
Telefon +49 621 8505-8593  
E-Mail [i.schnaitmann@phoenixgroup.eu](mailto:i.schnaitmann@phoenixgroup.eu)

### **Jacob-Nicolas Sprengel**

Senior Manager Corporate Communications  
Telefon +49 621 8505-8502  
E-Mail [j.sprengel@phoenixgroup.eu](mailto:j.sprengel@phoenixgroup.eu)

## **Finanzkalender**

**18. Mai 2020:** Geschäftsbericht 2019/20  
**23. Juni 2020:** Quartalsbericht Februar bis April 2020  
**24. September 2020:** Halbjahresbericht Februar bis Juli 2020  
**17. Dezember 2020:** Quartalsbericht Februar bis Oktober 2020

## **Weitere Informationen zur PHOENIX group | [www.phoenixgroup.eu](http://www.phoenixgroup.eu)**

Die PHOENIX group mit Hauptsitz in Mannheim ist ein führender Gesundheitsdienstleister in Europa. Das Unternehmen bietet heute mit 27 Ländern eine europaweit einzigartige Flächenabdeckung und leistet mit über 37.000 Mitarbeitern einen wichtigen Beitrag für eine umfassende Gesundheitsversorgung. Die Vision der PHOENIX group ist es, der beste integrierte Gesundheitsdienstleister zu sein – wo immer sie tätig ist.